
COMUNE DI ORROLI
Provincia del Sud Sardegna

COPIA
Decreti del Sindaco

N. 6 del  19-04-21  - REGISTRO GENERALE

Numero  6 del  19-04-21 - REGISTRO SERVIZIO

Oggetto: Nomina di n. 2 componenti esterni del Nucleo di Valutazione

IL SINDACO

 Richiamato il D. lgs. n. 150/2009 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15 in materia
d ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni”;

Richiamato il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Preso atto che ai sensi della normativa sopra richiamata ogni amministrazione pubblica,
nell’ambito della propria autonomia normativa e organizzativa, è tenuta a misurare e a valutare la
performance con riferimento all’amministrazione nel suo complesso, alle unità organizzative o
aree di responsabilità in cui si articola e ai singoli dipendenti;

Atteso altresì che la struttura di valutazione presiede a controlli e attestazioni prescritte dalla
legge, secondo le linee guida dell’ANAC e svolge le funzioni attribuite dalla legge o dai CCNL in
merito alla realizzazione di obiettivi e raggiungimento di risultati perseguiti dal personale
dell’ente;

Richiamato  l’art. 25 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi e art. 5 e  seguenti del
regolamento per la valutazione delle performance come approvati con deliberazione della
Giunta Comunale n. 27 del 10.04.2019 e successive modifiche e integrazioni, che
istituiscono presso il comune di ORROLI il Nucleo di Valutazione, con funzioni di
misurazione e di valutazione della performance dei responsabili di Posizione
Organizzativa, secondo principi e modalità previsti da disposizioni normative e
regolamentari;

Tenuto Conto che il comune di Orroli, sebbene ente con popolazione inferiore a 5.000 abitanti,
anche  alla luce della deliberazione 1/2018 della Corte dei Conti della Sardegna, pubblicata
sul sito della sezione regionale di controllo il 9 gennaio 2018, , pur non essendo tenuto
all’adozione del PEG, deve redigere il Piano delle Performance ed è compito del nucleo di
valutazione, tra gli altri, di provvedere alla validazione degli obiettivi e alla  valutazione
dei responsabili di P.O. in ragione del grado di raggiungimento degli stessi;



Rilevato che in base alla disciplina regolamentare sopra richiamata il Nucleo di
Valutazione è composto dal segretario e da due componenti esterni, e viene nominato dal
sindaco che, con il provvedimento di nomina individua il presidente dell’organismo di
valutazione;

Dato atto che il nuovo contratto area funzioni locali triennio 2016/2018 sottoscritto in data  17
dicembre 2020 all’art. 101 comma 2 stabilisce la compatibilità in capo al segretario comunale
delle funzioni di Responsabile della prevenzione della corruzione e presidente del nucleo di
valutazione;

Considerato che con avviso pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 12.03.2021 al
27.03.2021, veniva portata a conoscenza di tutti gli interessati la volontà dell’amministrazione di
provvedere alla nomina di due componenti esterni del Nucleo di Valutazione per la durata di tre
anni;

Dato atto che entro il termine previsto dal bando, 27/03/2021, sono pervenute n. 2 domande da
parte della Dr.ssa Ibba Monia e della  Dr.ssa Trudu Daniela

Visti i curriculum presentati unitamente alle domande;

Dato atto che:
 la Dr.ssa Ibba Monia revisore dei conti in enti pubblici e componente di Nuclei di-
Valutazione in vari comuni;
la Dr.ssa Trudu Daniela Segretario Comunale – Titolare della segreteria convenzionata tra-
i Comuni di Ales capofila, Curcuris e Villa Verde di classe 3̂ , componente dei  nuclei di
valutazione di vari comuni ;

Considerato che entrambe le candidate risultano in possesso dei requisiti per essere nominati
componenti esterni del nucleo d Valutazione del comune di Orroli;

Atteso che si rende necessario procedere alla nomina del il Nucleo di Valutazione;
Visto il D. Lgs. 150/2009;
Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il vigente Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

- di nominare componenti esterni del Nucleo di Valutazione per Comuni di Orroli con
decorrenza 19/04/2021 e fino al 19/04/2024 salvo il rinnovo per lo stesso termine:

la Dr.ssa Ibba Monia revisore dei conti in enti pubblici e componente di Nuclei di-
Valutazione in vari comuni;
la Dr.ssa Trudu Daniela Segretario Comunale – Titolare della segreteria convenzionata tra-
i Comuni di Ales capofila, Curcuris e Villa Verde di classe 3̂;

di DARE ATTO che il Nucleo di Valutazione dell'Ente, per il triennio 2021 – 2024, è-
così composto :

Dr.ssa Atzori Anna Franca Segretaria Comunale – Presidente;-
la Dr.ssa Ibba Monia  - Componente esterno-
la Dr.ssa Trudu Daniela – Componente esterno;-

Determinazioni Decreti del Sindaco n. 6 del 19-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI ORROLI



- di determinare in Euro 1.500,00  annuali, oltre ad eventuali rimborsi spese, il compenso da
corrispondere a ciascun componente, dando incarico al Servizio Finanziario di procedere al
relativo impegno di spesa;

Di comunicare il presente atto ai diretti interessati;-

- di provvedere alla pubblicazione del presente decreto nel sito istituzionale del comune
unitamente al curriculum di ciascuno dei componenti.

Orroli, lì 19-04-21 -

Letto e sottoscritto a norma di legge.
                                           Il Sindaco

Dr. Alessandro Boi

Il presente Decreto è stato pubblicato all’albo del Comune il 21-04-021 e vi rimarrà per gg. 15
consecutivi.

IL MESSO COMUNALE

____________________________________________________________________________________
La presente è conforme all’originale generata dal sistema informativo automatizzato del Comune di
Orroli, sottoscritta con firma digitale (Art. 20 DPR 445/200, Art. 23 D. Lgs 07.03.2005, n°82, modificato
dall’Art. 16 del D. Lgs 235/2010)

Orroli, lì 19-04-2021       Il Sindaco
F.to Dr. Alessandro Boi

Determinazioni Decreti del Sindaco n. 6 del 19-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI ORROLI


